СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

20.02.2019 №ЦА-01-05-02/05

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 25 декабря 2018 года №ЦА-01-05-16/01 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение работ по благоустройству дворовой территории района Царицыно в 2019 году по итогам опроса на портале «Активный гражданин» (80%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы               от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 14 февраля 2019 года № ЦА-16 64/9
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 25 декабря 2018 года № ЦА-01-05-16/01 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение работ по благоустройству дворовой территории района Царицыно в 2019 году по итогам опроса на портале «Активный гражданин» (80%) в связи с технической ошибкой и необходимостью увеличения суммы компенсационных затрат на установку шлагбаумов, изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                                Е.А. Самышина

                                                                                   Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 20.02.2019 № ЦА-01-05-02/05
Мероприятия по благоустройству дворовой территории района Царицыно города Москвы в 2019 году за счёт средств стимулирования по итогам опроса на портале
«Активный гражданин» (80%)
	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Ул. Бакинская д. 19
	5,50
	Ремонт асфальтового покрытия
	1050,0
	кв.м.
	775897,56

	Установка/ремонт бортового камня
	210,0
	п.м.
	264815,07

	Устройство ремонт пешеходного тротуара
	88,0
	кв.м.
	52933,21

	Установка/ремонт садового камня
	59,0
	п.м.
	38870,66

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	111,0
	кв.м.
	290712,05

	Ремонт газона (Рулонный)
	577,0
	кв.м.
	225876,66

	Установка ограждения по периметру площадок
	90,0
	п.м.
	636015,24

	Устройство игрового комплекса
	2
	шт.
	6061384,00

	Установка МАФ на детской площадке
	9
	ед.
	3067811,00

	Устройство синтетического покрытия на детской/спортивной площадке
	434,0
	кв.м.
	490090,88

	Установка лавочек
	5
	шт.
	248625,00

	Установка урн
	10
	шт.
	360750,00

	Цветочное оформление
	15
	кв.м.
	50404,46

	Озеленение посадка деревьев, кустарников
	900,0
	шт.
	421241,84

	Демонтажные работы

	71446,93

	Прочие работы

	314475,00

	Установка опор освещения
	10
	шт.
	1282596,50

	Общая стоимость двора без опор освещения

	13371349,56

	Общая стоимость двора с опорами освещения

	14 653 946,06

	Всего:

	14 653 946,06

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Царицыно                                      Е.А. Самышина